
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

10
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

– –
–

–

 
 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

– –
–

–



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

11
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0322-23-PMI 

Dispensa: Nº 0128-23D-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0234/2023 
 
 
Contratada: EDILEUS LUIZ PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 31.395.607/0001-41. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição, troca e manutenção de pneus a serem 
realizados nos veículos pertencente à frota no município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 51.740,00 (cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais) 
 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020400 - Secretaria 
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Gestão das 
ações de Infra 
Estrutura e Serviços 
Públicos 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

15000000 - REC. não 
Vinc. de Imp 

020300 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

15001001 - Rec. Imp. 
Transf. Imp. -  Educ. 
25% 

 

Vigência: 05 de dezembro a 31 de dezembro 2023. 

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 05 de dezembro de 2023. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

3
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

4
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

–

–

–

–



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

5
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

–

–

–

–



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0234/2023 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0128/2023 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0128/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: EDILEUS LUIZ PEREIRA - ME, CNPJ: 
31.395.607/0001-41, com sede na PC. OTAVIO MANGABEIRA, Nº 80, CENTRO, IGAPORÃ-BA, 
CEP: 46.490-000, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição, troca e manutenção 
de pneus a serem realizados nos veículos pertencente à frota no município de Igaporã-Ba. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.740,00 (cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais), Igaporã - 
Bahia, 05 de dezembro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 
 

 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0234/2023 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0128/2023 

 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0128/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: EDILEUS LUIZ PEREIRA - ME, CNPJ: 
31.395.607/0001-41, com sede na PC. OTAVIO MANGABEIRA, Nº 80, CENTRO, IGAPORÃ-BA, 
CEP: 46.490-000, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição, troca e manutenção 
de pneus a serem realizados nos veículos pertencente à frota no município de Igaporã-Ba. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.740,00 (cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais), Igaporã - 
Bahia, 05 de dezembro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 
 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0120-23-FMAS 
 

DISPENSA Nº 0067-23D-FMAS 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ Nº: 18.922.743/0001-84, TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos efeitos de direito, o 
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0120-2023-FMAS com JOCY PAULO CARDIM PEREIRA, 
inscrito(a) no CPF: 033.191.105-19, residente domiciliado no Pov. Canabrava, 30, zona rural do 
Município de Igaporã-BA, CEP: 46.490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria 
Municipal de Assistência Social no dia 01/12/2023, resolve rescindi-lo amigavelmente, BASE LEGAL: 
art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8666/93.  
 

lgaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2023. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0120-23-FMAS 
 

DISPENSA Nº 0067-23D-FMAS 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ Nº: 18.922.743/0001-84, TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos efeitos de direito, o 
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0120-2023-FMAS com JOCY PAULO CARDIM PEREIRA, 
inscrito(a) no CPF: 033.191.105-19, residente domiciliado no Pov. Canabrava, 30, zona rural do 
Município de Igaporã-BA, CEP: 46.490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria 
Municipal de Assistência Social no dia 01/12/2023, resolve rescindi-lo amigavelmente, BASE LEGAL: 
art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8666/93.  
 

lgaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2023. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0030-23-FMAS 
 

DISPENSA Nº 0016-23D-FMAS 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ Nº: 18.922.743/0001-84, TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos efeitos de direito, o 
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0016-2023-FMAS com HEREMITA GUEDES NOGUEIRA, 
portadora do RG: 11.198.690-72-SSP-BA e CPF: 924.492.475-72, residente e domiciliada à Rua Júlio 
Fernandes da Silva, S/N, Bairro Alto do Cruzeiro CEP: 46490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a 
pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social no dia 01/12/2023, resolve rescindi-lo 
amigavelmente, BASE LEGAL: art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8666/93.  
 

lgaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2023. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0030-23-FMAS 
 

DISPENSA Nº 0016-23D-FMAS 
 
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ Nº: 18.922.743/0001-84, TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos efeitos de direito, o 
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0016-2023-FMAS com HEREMITA GUEDES NOGUEIRA, 
portadora do RG: 11.198.690-72-SSP-BA e CPF: 924.492.475-72, residente e domiciliada à Rua Júlio 
Fernandes da Silva, S/N, Bairro Alto do Cruzeiro CEP: 46490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a 
pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social no dia 01/12/2023, resolve rescindi-lo 
amigavelmente, BASE LEGAL: art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8666/93.  
 

lgaporã - Bahia, 01 de dezembro de 2023. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Dezembro de 2023

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:00 horas do dia 05/12/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D1CD-4BDB-BA5D-4A5A-D309 ou utilize o código QR.

9
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO XI | N º 2155 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

 
 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 


